An diesen 133 Aktien partizipieren Jakob August Bachmann

mit 80 Stück und Gottfried Kleiner mit 53 Stück. Die seit 1. Januar!
1925 von der Firma Bachmann & Kleiner getätigten Geschäfte gelten für
Rechnung dieser Aktiengesellschaft. Das Aktienkapital beträgt zurzeit
Fr. 350,000 (dreihundertundfünfzigtausend Franken) und ist eingeteilt in
700 auf den Namen lautende, voll einbezahlte Aktien zu je Fr. 500. Offizielles
Publikationsorgan der Gesellschaft ist das Schweizerische Handelsamtsblatt
und ihre Organe sind: Die Generalversammlung, ein Verwaltungsrat vom

[...]

Form beteiligen und alle Rechtsgeschäfte abschliessen, welche zur Erreichung

und Förderung ihrer Zwecke geeignet erscheinen. Die Statuten sind
am 22. April 1925 festgestellt worden. Die Zeitdauer des Unternehmens
ist unbestimmt. Das Aktienkapital beträgt zweihundertfünfzigtausend
Franken (Fr. 250,000), eingeteilt in 250 auf den Namen lautende,
voll einbezahlte Aktien von je eintausend Franken (Fr. 1000). Die Aktien
können in Zertifikate über eine Mehrheit von Titeln zusammengefasst
werden. Die gesetzlich vorgeschriebenen Bekanntmachungen erfolgen im

[...]

Pulverisateurs Ideal, une societe en commandite dont Ie siege est
ä Lausanne et qui a commence le 31 mars 1925. L'associe indefimment
responsable est Louis Blanc. Les commanditaires sont: Paul Bignens pour
mille francs (fr. IOOO'i. Louis Chessex pour douze mille francs (fr. 12.000\
Jules Dentan pour mille quatre cents francs (fr. 1400). Henri Vionnet pour
quatre mille francs (fr. 4000). Henri Moulin pour mille cent francs (fr. 1100»,
Edouard Estoppey pour cinq mille quatre cents francs (fr. 5400), Axel de
Reuterskiold pour deux mille francs (fr. 2000). Henri Grandjean pour mille
cinq cents francs (fr. 1500). Eugene Failiettaz pour cinq cents francs (fr. 500),
Charles Grandjean pour mille cinq cents francs (fr. 1500), Philippe Egloff pour
quinze mille francs (fr. 15.000"). La societe a pour but la fabrication et la
vente des pulverisateurs et vaporisateurs «Ideal». La societe coof're
procuration aux associes commanditaires Henri Vionnet, Edouard Estoppey et
Henri Moulin. La societe sera valablement engagee vis-ä-vis des tiers par la